
P O R T A R I A  Nº  001/2008 
 

 
 
“CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES QUE ESPECIFICA”. 

 
 
 

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
I - Conceder 15 (quinze) e 30 (trinta) dias 

consecutivos de férias regulamentares aos servidores relacionados, 
respectivamente, nos Anexos I e II desta Portaria. 

 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E OITO. 

 
 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



 2 

 
 
 
ANEXO I - PORTARIA Nº 001/2008 
 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO 
PERÍODO AQUISITIVO 

INÍCIO/TÉRMINO 
PERÍODO DE GOZO 

INÍCIO/TÉRMINO 
Amida Essy dos Santos Técnico em Contabilidade SAF 16.11.2006 a 15.11.2007 07.01.2008 a 21.01.2008 

Arlete Gnoatto Auxiliar de Serviços Diversos GMT 08.08.2006 a 07.08.2007 07.01.2008 a 21.01.2008 

Ladi Zunilda Lopes Cuba Auxilair de Serviços Diversos GMT 17.04.2006 a 16.04.2007 22.01.2008 a 05.02.2008 

Miriam Marques da Silva Almeida Assistente Social PNS 10.05.2004 a 09.05.2005 07.01.2008 a 21.01.2008 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 
ANEXO II - PORTARIA Nº 001/2008 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO 
PERÍODO AQUISITIVO 

INÍCIO/TÉRMINO 
PERÍODO DE GOZO 

INÍCIO/TÉRMINO 
Abraan Pereira Motorista II GMT 01.01.2007 a 31.12.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Agostinho Ari Lorini Auxiliar de Serviços Diversos GMT 02.09.2006 a 01.09.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Cilimar José Cazelli Assessor de Gabinete DAS-3 01.01.2007 a 31.12.2007 07.01.2008 a 05.02.2008 

Clarisse Strapasson Costa Atendente Consultório Dentário AAS 18.08.2006 a 17.08.2007 07.01.2008 a 05.02.2008 

Darci José Carminhola  Tratorista GMT 29.12.2006 a 28.12.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Edivaldo Aquino Nogueira 
Gerente do Núcleo de Gestão 
Tributária 

DAS-4 01.01.2007 a 31.12.2007 21.01.2008 a 19.02.2008 

Eduardo Tavares Ajudante de Manutenção GMT 01.02.2007 a 31.01.2008 02.01.2008 a 31.01.2008 

Elpidia Souza de Oliveira Zeladora GMT 11.02.2006 a 11.01.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Enir dos Santos Ribeiro Assistente de Administração SAF 12.01.2006 a 11.01.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Fabiane de Fátima Venturini Militz Vigia GMT 02.05.2006 a 01.05.2007 05.01.2008 a 03.02.2008 

Gisele Dias de Camargo Auxiliar de Administração SAF 19.06.2006 a 18.06.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Glorinha Mezabarba de Oliveira Zeladora GMT 01.08.2003 a 31.07.2004 02.01.2008 a 31.01.2008 

Helen Christyan Peraro Cirurgião Dentista PNS 18.08.2006 a 17.08.2007 03.01.2008 a 01.02.2008 

Irene Angelso Sousa Auxiliar de Serviços Diversos GMT 04.04.2006 a 03.04.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Irene Aparecida do Divino Zelador GMT 01.03.2006 a 28.02.2007 14.01.2008 a 12.02.2008 

Jayme Pereira dos Santos Agente de Vigilância Sanitária AAS 02.01.2007 a 01.01.2008 07.01.2008 a 05.02.2008 

Joel Elias de Jesus Assistente de Administração SAF 14.02.2006 a 13.02.2007 03.01.2008 a 01.02.2008 

Josiane Pereira do Carmo Auxiilar de Serviços Diversos GMT 31.08.2006 a 30.08.2007 09.01.2008 a 07.02.2008 

Juscelino Marcelino da Silva Motorista I GMT 14.04.2007 a 13.04.2008 14.01.2008 a 12.02.2008 

Kamilla Augusta Siqueira de Moraes Agente de Vigililância Sanitária AAS 01.05.2006 a 30.04.2007 07.01.2008 a 05.02.2008 

Karina de Azevedo Martins Farmacêutico/Bioquímico PNS 22.09.2005 a 21.09.2007 07.01.2008 a 05.02.2008 

Luci de Oliveira Lopes Auxiliar de Serviços Diversos GMT 19.08.2006 a 18.08.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Maria Emilia Neivas Dias Auxiliar de Serivços Diversos GMT 03.05.2006 a 02.05.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Patrícia Derenusson  Nelli Cirurgiã Dentista PNS 26.08.2006 a 25.08.2007 07.01.2008 a 05.02.2008 

Pedro Dambros Negri Auxiliar de Serviços Diversos GMT 12.08.2006 a 11.08.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Reginaldo Mendes de Sousa Assessor Administrativo DAS-3 01.01.2007 a 31.12.2007 07.01.2008 a 31.01.2008 

Roseni Aparecida Ribeiro Silva Atendente Consultório Dentário AAS 02.05.2006 a 01.05.2007 07.01.2008 a 05.02.2008 

Rosenilda Aparecida Jesus Gomes Auxiliar de Serviços Diversos GMT 12.04.2006 a 11.04.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Rudecir Roque Vieira Gerente de Núcleo A DAS-5 01.12.2006 a 30.11.2007 02.01.2008 a 31.01.2008 

Salustiano Gomes Pereira Operador de Máquinas GMT 06.01.2007 a 05.01.2008 02.01.2008 a 31.01.2008 

Sirlei Aparecida Costa Souza Gerente de Núcleo A DAS-5 03.05.2006 a 02.05.2007 15.01.2008 a 13.02.2008 
 


